

DEVIZ

Reparatii interioare et.II birou 12, 13, 14, 15, 16, 17

Valoarea de deviz 447 717,47 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,60	35,88	129,16
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	4,20	35,60	149,54
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,50	136,10	4 423,34
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	282,10	23,04	6 500,36
5	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	3,85	298,09	1 147,65
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	98,50	19,00	1 871,74
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	9,00	18,69	168,24
8	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20m	T	50,45	121,50	6 129,74
9	TrI1AA01B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin urcare de pe teren, in vagon, categoria 1	T	50,45	46,74	2 357,92
10	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 5 km	T	50,45	10,60	535,00
Total Lucrari de demontare					23 412,69	
Incluziv salariu					22 811,89	
		1.2. Pardosele (98.5 m.p.,)				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	98,50	106,10	10 450,73
12	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	98,50	34,71	3 418,66
13	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica portelanata (modelul se stabileste cu beneficiarul) inclusiv stratul suport din adezivi (inclusiv accesoriile necesare)	m2	98,50	243,69	24 003,45
14	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	73,40	75,49	5 541,10
15	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,40	103,44	1 489,53
Total Pardosele (98.5 m.p.,)					44 903,47	
Incluziv salariu					23 149,23	
		1.3. Pereti (282.1 m.p.,)				
16	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,80	2 300,04	1 840,03
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Tuffuhgpuht)	m2	282,10	5,95	1 679,51
18	CF02A k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2	282,10	184,06	51 923,90

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	282,10	24,73	6 977,47
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	282,10	120,08	33 875,92
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la pereti	m2	282,10	52,55	14 823,48
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton)	m2	282,10	5,25	1 480,61
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	282,10	64,42	18 173,75
Total Pereti (282.1 m.p.)						130 774,67
Incluziv salariu						105 343,28
1.4. Tavanul (98.5m.p.)						
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	98,50	411,24	40 506,75
Total Tavanul (98.5m.p.)						40 506,75
Incluziv salariu						18 412,15
1.5. Lucrari sanitare						
25	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,00	125,23	500,94
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	61,74	185,23
27	SB08C	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,00	58,39	408,70
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	40,13	321,01
29	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	15,00	59,04	885,60
30	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	3,00	124,25	372,74
Total Lucrari sanitare						2 674,22
Incluziv salariu						893,89
Cheltuieli directe			lei			242 271,80
Asigurare sociala			24,00 %			40 946,51
Transportarea materialelor			10,00 %			7 048,52
Total			100,00 +			290 266,83
Cheltuieli de regie			14,50 %			42 088,69
Total			100,00 +			332 355,52
Beneficiu de deviz			6,00 %			19 941,33
Total			100,00 +			352 296,85
Total Lucrari de constructie						352 296,85
Incluziv salariu						170 610,44
2. Lucrari de montare						
31	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	55,00	50,41	2 772,57
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35kV in tevi, blocuri si cutii	100 m	1,05	1 053,63	1 106,31

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1m pina la 1kg (PV3 1.5)				
33	Pret de piata	Cablu PV3 1.5	m	105,00	3,25	341,25
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1m pina la 1kg (PV3 2.5)	100 m	1,35	1 054,52	1 423,60
35	Pret de piata	Cablu PV3 2.5	m	135,00	3,20	432,00
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	104,41	626,44
37	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	114,24	1 142,40
38	RpEF02C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	9,00	129,15	1 162,39
Cheltuieli directe			lei		9 006,96	
Asigurare sociala			24,00 %		1 628,57	
Transportarea materialelor			10,00 %		222,12	
Total			100,00 +		10 857,65	
Cheltuieli de regie			76,00 %		5 157,14	
Total			100,00 +		16 014,79	
Beneficiu de deviz			6,00 %		960,89	
Total			100,00 +		16 975,68	
Total Lucrari de montare Incluziv salariu						16 975,68 6 785,71
		3. Utilaj				
39	Pret de piata	Led Panel 48W 6500K	buc	9,00	420,00	3 780,00
Cheltuieli directe			lei		3 780,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		45,36	
Total Utilaj Incluziv salariu						3 825,36 0,00
Cheltuieli directe			lei		373 097,89	
TVA			20,00 %		74 619,58	

Total deviz:
Incluziv salariu

447 717,47
177 396,15

Intocmit

(funcția, semnătura)